⁵ CI. I, 14, 2: (...) *Quae ex relationibus uel suggestionibus iudicantium per consultationem in commune florentissimorum sacri nostri palatii procerum auditorium introducto negotio statuimus uel quibuslibet corporibus aut legatis aut prouinciae uel ciuitati uel curiae donauimus, nec generalia iura sint, sed leges fiant his dumtaxat negotiis atque personis pro quibus fuerint promulgata, nec ab aliquo retractentur notam infamiae subituro eo, qui uel astute ea interpretari uoluerit uel impetrato impugnare rescripto, nec habituro fructum per subreptionem elicit: et allegandum admiserint uel sub quodam ambiguitatis colore ad nos rettulerint, triginta librarum auri condemnatione plectendi sunt (...).*

⁶ CI. I, 14, 3 (...): *Leges ut generales ab omnibus aequabiliter in posterum obseruentur, quae uel missa ad uenerabilem coetum oratione conduntur uel inserto edicti uocabulo nuncupantur, siue eas nobis spontaneus motus ingesserit siue precatio uel relatio uel lis mota legis occasionem postulauerit. Nam satis est edicti eas nuncupatione censi uel per omnes populos iudicium programme diulgari uel expressius contineri, quod principes censuerunt ea, quae in certis negotiis statuta sunt similibus quoque causarum fata componere. Sed et si generalis lex uocata est uel ad omnes iussa est pertinere, uim obtineat edicti; interlocutionibus, quas in uno negotio iudicantes protulimus uel postea proferemus, non in commune praediudicantibus, nec his, quae specialiter quibusdam concessa sunt ciuitatibus uel prouinciis uel corporibus, ad generalitatis obseruantiam pertinentibus (...).* CI. I, 19, 7: *Rescripta contra ius elicita ab omnibus iudicibus praecipimus refutari, nisi forte aliquid est, quod non laedat alium et prosit petenti uel crimen supplicanti indulgeat.*

⁷ A. BISCARDI, "Studi sulla legislazione del Basso Impero. I. La legge delle citazione." en *Studi Senesi*, 53 (1939), pp. 406 y sgs. G. SCHERILLO, "La critica del Codice Teodosiano e la legge delle citazioni di Valentiniano III", en *SDHI* 8 (1942), pp. 5-22. M. MASSEI, "Le citazioni della giurisprudenza clásica nella legislazione imperiale", en G. G. ARCHI, (ed.), *Scritti di dir. rom. in onore di C. Ferrini*, Milano, 1946, pp. 403-475. G. G. ARCHI, "Il problema delle fonti del diritto nel sistema romano del IV e V secolo", en *Giustiniano legislatore*, Bologna, 1970, pp. 11-118 (= *Studi in onore di G. Grosso*, IV, Torino, 1971,

imperiales en ella enunciadas: *leges generales*, *rescripta* e *interlocutiones*. Sin embargo, la atención de la investigación académica dirigida hacia ellas ha sido muy desigual, pues de las tres, sólo han sido objeto de trabajos detenidos las *leges generales* y los *rescripta*.⁸ Por lo que respecta a la *interlocutio*, las referencias bibliográficas